[image: image1.png]

Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области
  АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.01.2021                                                                                                № 1 р.

с. Благословенное

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Нагибовское сельское поселение» на 2021 год
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О профилактике коррупции в Еврейской автономной области» и Уставом муниципального образования «Нагибовское сельское поселение»
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Нагибовское сельское поселение» на 2021 год.

         2. Ответственным за организацию исполнения данных мероприятий назначить главного специалиста-эксперта администрации Нагибовского сельского поселения (Копейкину О.В.), который ежеквартально подводит итоги реализации плана мероприятий и о результатах в письменной форме информирует главу администрации Нагибовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава администрации

сельского поселения                                                                       И.А. Бражко

План

мероприятий по противодействию коррупции администрации муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции на территории поселения
	Ежеквартально

(по отдельному плану)
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	2.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	3
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый выявленный случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации. Организация обсуждения вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	4
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации сельского поселения  ограничений, запретов и обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок и принятия мер по устранению выявленных нарушений, за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения. Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе.
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	5
	Организация контроля за своевременным  и достоверным предоставлением муниципальными служащими администрации сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, проведение анализа, предоставленных сведений и размещение этих сведений на официальном  сайте Нагибовского сельского поселения  в сети Интернет.
	до 30.04.

до 15.05.

	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	6
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением руководителями муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и размещение этих сведений на официальном  сайте Нагибовского сельского поселения в сети Интернет
	до 30.04

до 15.05
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	7
	Обязательное проведение проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в соответствии нормативными правовыми актами Российской Федерации и администрации муниципального района

При проведении проверки достоверности и полноты сведений, направлять запросы в государственные органы или организации.
	При проведении конкурсных мероприятий на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	8
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией сельского  поселения, представительным органом поселения и их проектов (по отдельному плану)
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт

Копейкина О.В. Главный специалист-эксперт Н.В. Капштык

	9
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциях (услугах), исполняемых (предоставляемых) администрацией сельского поселения,  о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	10
	Работа «телефона доверия», специализированных почтовых ящиков для приема сообщений о фактах коррупции и коррупционных проявлениях в администрации сельского поселения, обобщение и анализ информации о проявлении фактов коррупции, поступающей по «телефону доверия» и в  специализированный почтовый ящик
	Ежеквартально
	Главный специалист-эксперт Н.В.Капштык

	11
	Проверка знаний законодательства по муниципальной службе,  противодействию коррупции, при проведении аттестации  муниципальных служащих администрации сельского поселения
	Постоянно

( по отдельному плану)
	Аттестационная комиссия

	12
	Организация профессиональной подготовки муниципальных служащих, повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки (по отдельному плану)
	Ежегодно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	13
	Формирование кадрового резерва на муниципальные должности муниципальной службы администрации сельского поселения, на должности руководителей муниципальных учреждений, а также обеспечение его эффективного использования в течение деятельности администрации
	I квартал
	Главный специалист-эксперт
 Копейкина О.В.

	14
	Предоставление информации гражданам  муниципальных  контрактах через официальный сайт Нагибовского сельского поселения в сети Интернет.

	Постоянно
	Специалист-эксперт  Капштык Н.В.

	15
	Организация обучения муниципальных служащих, ответственных за противодействие коррупции в администрации по программам дополнительного профессионального образования, включающим вопрос по профилактике коррупции и иных правонарушений. Проведение с муниципальными служащими семинаров-совещаний, круглых столов по вопросам применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	1 раз в квартал
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	16
	Обеспечение гласности и прозрачности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в том числе путем проведения открытых аукционов в электронной форме. Проведение анализа, заключенных ранее договоров, контрактов на отсутствие между «Поставщиком» и «Заказчиком» родственных связей»
	постоянно
	Главный специалист-эксперт
Капштык Н.В.

	17
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг специалистами администрации сельского поселения
	1 раз в квартал
	Глава администрации сельского поселения
Бражко И.А.

	18
	Проведение антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения

	1 раз в квартал

	Глава администрации сельского поселения
Бражко И.А.

	19
	Учет муниципального имущества и анализ его целевого использования. Анализ эффективности распоряжения муниципальным имуществом
	Ежегодно (по отдельному плану)
	Старший специалист 1 разряда Ткаченко В.В.

	20
	Своевременное внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты сельского поселения в соответствии с законодательством по вопросам противодействия коррупции.

	В связи с изменением законодательства
	Главный специалист-эксперт

Копейкина О.В.

	21
	Размещение на официальном сайте Нагибовского сельского поселения плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения и вносимых в него изменений
	Январь

(по мере внесения изменений)
	Главный специалист-эксперт Копейкина О.В.

	22
	Проведение работы по материальному и моральному стимулированию муниципальных служащих администрации учитывая длительность, безупречность, эффективность работы при назначении на должность, включении в кадровый резерв, присвоении классного чина, при поощрении
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	23
	Применение к муниципальным служащим администрации дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	24
	Ознакомление вновь принятых муниципальных служащих с:

-Кодексом этики и   служебного поведения муниципальных служащих органов МСУ;

-Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

-Порядком уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения о личной заинтересованности, о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе;

-Правилами внутреннего трудового распорядка администрации.
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	25
	При поступлении уведомлений от работодателей о заключении с бывшим муниципальным служащим в течение 2 лет с момента его увольнения с муниципальной службы трудового или гражданско-правового договора, проводить проверку, в соответствии с ч. 6 ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт
Копейкина О.В.

	26
	Информирование граждан и предпринимателей о возможностях заключения договоров аренды муниципального  имущества (помещения, земельные участки, предстоящих торгах по продаже, предоставлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов). Предоставление в аренду муниципального имущества с соблюдением действующего законодательства
	Постоянно
	Главный специалист-эксперт

Капштык Н.В.,
старший специалист 1 разряда Ткаченко В.В.

	27
	Исполнение нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения

Бражко И.А.

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

сельского  поселения

от 14.01.2021 № 1 р.

_1233485521.doc
[image: image1.png]